СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования

сельское поселение Варзуга
Терского района Мурманской области
(третье заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

25.11.2019 г.                                             № 28                                                с. Варзуга

О внесении изменений в Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов сельского поселения Варзуга Терского района

В соответствии с Законом Мурманской области от 12.10.2009 № 1139-01-ЗМО «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Мурманской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района Мурманской области, Совет депутатов сельского поселения Варзуга
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок возмещения расходов, связанных с осуществлением депутатской деятельности, депутатам Совета депутатов сельского поселения Варзуга Терского района, утвержденный решением Совета депутатов МО СП Варзуга от 23.04.2018 г. № 222, следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:

             1.1.1. пункт 1.2. изложить в новой редакции:

 «1.2.  Возмещению в соответствии с настоящим Порядком подлежат расходы в связи с осуществлением полномочий депутата на:

- компенсацию расходов по проезду к месту проведения заседаний Совета депутатов сельского поселения Варзуга  и обратно – к месту жительства;

- расходы по найму жилого помещения депутата сельского поселения Варзуга Терского района, приехавшего для участия в заседании Совета депутатов  МО СП Варзуга.»

1.1.2. Пункт 1.3. признать утратившим силу, пункты 1.4. и 1.5 считать соответственно пунктами 1.3 и 1.4.

1.2. В разделе II «Порядок возмещения расходов» в пункте 2.2. первый абзац изложить в новой редакции:
«- расходы по проезду к месту проведения очередного заседания Совета депутатов МО СП Варзуга и обратно – к месту жительства, оплачиваются в следующем размере:»

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель

председателя Совета депутатов

МО СП Варзуга Терского района

Мурманской области                                                                               Н.Н. Вопияшина